PORTARIA/GR Nº 100/2021

SÚMULA:  Cria e nomeia Grupo de Trabalho para analisar a recomposição
do calendário acadêmico da Universidade Estadual do Norte do
Paraná – UENP.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof.ª
Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 10437, de 10 de julho de 2018,
do  Governo  do  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
considerando  deliberação  do  Conselho  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão,  em  reunião
realizada no dia 19 de julho de 2021

RESOLVE

Art.  1o. Fica  criado  o  Grupo  de  Trabalho  para  analisar  a  recomposição  do
calendário acadêmico 2021 da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP.

Art. 2°. Ficam nomeados os seguintes Servidores para comporem o Grupo de
Trabalho:

I. Reitoria:

a) Fátima Aparecida da Cruz Padoan
b) Fabiano Gonçalves Costa
c) Luci Monçato
d) Rudolph dos Santos Gomes Pereira
e) Vanderléia da Silva Oliveira

II.     Câmara de Graduação:

a) Ana Paula Belomo Castanho Brochado – Presidente da Câmara
b) Antônio José Saviani da Silva
c) Celmira Calderon
d) Emiliana Cristina Melo
e) João Coelho Neto
f) João Lopes Toledo Neto
g) Letícia Jovelina Storto
h) Letícia Maire Silva Santos
i) Luis Ernesto Barnabé
j) Patrícia Cristina de Oliveira Duarte
k) Paulo Rogério Alves Brene
l) Thiago Adriano Coleti

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

III. Diretores de Centro:

a) Alfredo Moreira da Silva Júnior
b) Augusto Seawright Zanatta
c) Carlos Eduardo Ribeiro
d) Eliana Merlin Deganutti de Barros
e) Eurípedes Bomfim Rodrigues
f) Fabrício José Jassi
g) Fernando Antonio Sorgi
h) Luiz Fernando Kazmierczak
i) Mayra Costa da Cruz Gallo de Carvalho
j) Rafaela Stopa

Art.  3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete da Reitoria da UENP em
Jacarezinho, 03 de agosto de 2021.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

		2021-08-17T17:56:48-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925